
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 69 DEL 07/09/2023 

Oggetto: INDIRIZZI IN ORDINE AI PROVVEDIMENTI DA ADOTTARE RELATIVAMENTE ALLA 
CONVENZIONE  TRA COMUNE  DI  VIGARANO  MAINARDA E  OPERIAMO  ASSOCIAZIONE 
CULTURALE  PER  L'ASSEGNAZIONE  DELL'IMMOBILE  DI  PROPRIETA'  COMUNALE 
DENOMINATO "CASA DELLA MUSICA E DELLE ARTI". REG. N. 438 DEL 08/06/2018

L’anno  duemilaventitre addì  sette del  mese  di  settembre alle  ore  12:00 si  è  riunita  la  Giunta 
appositamente  convocata  in  VIDEOCONFERENZA ai  sensi  dell'art.  41  del  Regolamento  sul 
Funzionamento del Consiglio Comunale. 

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Assente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Segretario Comunale    Dr. VERONESE PIETRO 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  



Unità Proponente: Giunta Comunale

Oggetto: INDIRIZZI IN ORDINE AI PROVVEDIMENTI DA ADOTTARE RELATIVAMENTE ALLA 
CONVENZIONE  TRA COMUNE  DI  VIGARANO  MAINARDA E  OPERIAMO  ASSOCIAZIONE 
CULTURALE  PER  L'ASSEGNAZIONE  DELL'IMMOBILE  DI  PROPRIETA'  COMUNALE 
DENOMINATO "CASA DELLA MUSICA E DELLE ARTI". REG. N. 438 DEL 08/06/2018

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  determina  n°  455  del  01/12/2017  di  approvazione  dei  verbali  della  commissione 
giudicatrice e della graduatoria per l’assegnazione in convenzione di un immobile di proprietà comunale ed 
ente del terzo settore da adibire a spazio per diffusione della cultura, denominato “Casa della Musica e delle 
Arti”;

VISTA  la  Convenzione Reg n° 438 – 2018 tra  comune di  Vigarano Mainarda e operiamo associazione 
culturale per l’assegnazione dell’immobile di proprietà comunale denominato “Casa della Musica e delle Arti”

DATO ATTO CHE  in  riferimento  a suddetta  Convenzione Reg n°  438  – 2018  art.  9  (Oneri  e 
obblighi  a  carico  dell’assegnataria)  il  periodo  di  totale  esenzione  di  costi  per  l’utilizzatore 
dell’immobile sito in via Mantova n. 111 è terminato nel marzo dell’anno 2020, essendo passati 18 
mesi dall’’effettivo uso della struttura ovvero ottobre 2018;

RICHIAMATE le comunicazioni:

 PG 14165_U del 07/09/2022 in cui si dettagliava l’importo da rimborsare al Comune per 

l’anno 2022 come stabilito dalla Convenzione;
 PG 17752_E del 07/11/2022 di riscontro al PG 14165

 PG 2185_U del 07/02/2023 in cui si dettagliava l’importo da rimborsare al Comune per gli 

anni 2020 e 2021 come stabilito dalla Convenzione;
 PG 3266_U del 27/02/2023 in cui si indicavano le somme a scomputo dai rimborsi per 

impedimento ad utilizzare l’immobile e si indicava il nuovo importo ricalcolato del rimborso 
al Comune per gli anni 2020 e 2021 e contestualmente con l’invio dei documenti contabili 
si assolveva alla richiesta presente nella lettera al PG n° 17752/2022;

 PG 7882_U  del 22/05/2023 in cui si diffidava ad adempiere; 

 PG 11236_E del 20/07/2023 con la quale venivano evidenziate ulteriori date in cui l’edificio 

non è stato utilizzato per cause non imputabili alla assegnataria;
 PG 11570_U  del 26/05/2023 in cui si diffidava ad adempiere;

CIO’  PREMESSO,  con  nota  assunta  al  PG  12341  del  10/08/2023  tra  le  altre  considerazioni 
invitava il Comune di Vigarano Mainarda alla negoziazione assistita da avvocati ex art. 2 ess.del 
DL 132/2014, convertito in L.162/2014;



CONSIDERATO  CHE ai  sensi  dell’art.  4  comma  1  del  predetto  DL  132/2014,  convertito  in 
L.162/2014 la mancata risposta all'invito entro trenta giorni dalla ricezione o il suo rifiuto può 
essere valutato dal giudice ai fini delle spese del giudizio e di quanto previsto dagli articoli 96 e 
642, primo comma, del codice di procedura civile;

 Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) per  i  motivi  sopra  esposti,  di  demandare  all’ufficio  tecnico  l’invio  di  comunicazione  di 
accettazione dell’invito di negoziazione assistita;

2) di demandare all’ufficio affari generali gli adempimenti di competenza per l’affidamento di 
incarico legale

Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° D.lgs. 267/2000 stante l’urgenza di 
provvedere.

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

BERGAMINI DAVIDE Dr.  VERONESE PIETRO 


